Nochmals darf die Fassung von L als die urspriing-
liche angesehen werden.

3, 882a = Theodulfus, Cap. alt. c. V (21a), cod. Phill.
fol. 62a lin. 38; nicht bei Regino. Der Text des cod. L
lautet 1:

Mulier # habens virum si adulterium perpetraverit et
occulte ad confessionem venerit, VII annos poeniteat,
III in pane et aqua, cgteros IIII°* in providentiaP®
sacerdotis: qualiter eam viderit posse, ®ita ei ciborum
abstinentiam? imponat?- 2.

Similiter et vir habens uxorem si adulterium per-
petraverit, faciat?; per® triennium nonf communicet.

In den Lesarten der Noten b? c. d scheinen Aende-

rungen Benedikts vorzuliegen.

3, 382b = Theodulfus, Cap. alt. ¢. V (21b), cod. Phill.

fol. 62a lin. 41 — fol. 62b lin. 8; = Regino 2, 180. Der
Text des cod. L lautet:

g) ‘poenitentia’ Ben.5,

h) ‘annis’ Ben. i) “fuit’ Ben. (?)*. k) ita eis] deest Ben. 1) abs-
tinentiam imponat] ‘. a." edd.

a) Mulier — imponat] deest edd. b) ‘erit’ add. Ben. c) ‘et’
vel* ‘ut’ add. Ben. d) abstinentiam imponat] ‘abstinentia imponatur’
Ben. e) ‘post’ edd. f) deest edd.

1) Der erste Absatz wird hier erstmals herausgegeben. 2) So
auch Ben. (nicht: ‘faciat, id est’); vgl. oben 8.167. 3) Vgl. oben 8. 166/7.
4) Vgl. oben 8. 167.
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Si cuius uxor adulterium perpetraverit et hoc® a
viro deprehensum fuerit et publicatum, dimittat uxorem,
si voluerit, propter fornicationem?! Illa vero, secun-
dum® quod superius? insertum est®, publice! agat®
poenitentiam ®.  Vir vero eius illa vivente nullatenus
habebit!*™ licentiam aliam ducere uxorem™. Quod® si
voluerit adulteram sibi reconciliari®, licentiam habeat,
ita tamen ut pariter cum illa? poenitentiam agat; et
exacta poenitentia ad ¢ communionis gratiam, sicut supe-
rius? continetur® insertum?, uterque® | accedant®.

Similis forma et in muliere servabitur. Si eam® vir
eius * adulteraverit v, habet " * potestatem dimittendi
virum propter fornicationem, maneat ¥ innupta, quamdiu
vir eius vixerit; quia® nec ille habet potestatem aliam *
[uxorem **] accipere* prima vivente, nec illa [alium®®
virum ¢ ducere* vivente adhuc®] primo. Habent tamen
potestatem semet ipsos reconciliari® *.

In 3, 382b diirften dem echten Theodulf treu ge-

blieben sein

1) Regino und L in der Lesart der Note s; also hat

hier Ben. gedndert;

2) Ben. und L in den Lesarten der Noten h. k. m.
q. t. v. Bei Regino liegen hier iiberall Interpolationen
vor; auch hat Regino (Note x) den Schluss gestrichen;

8) Ben. allein in den Lesarten der Noten aa - bb;
hier hat L (Ademar) zwecks Verdeutlichung interpoliert;